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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

prvku hyl" doHlíilek Kdy HO

odhodlá vojenská upravil í"dt "fl

piirhiinenlil nutné proNtředky li-

hy tuto mezeru vyplnila?"

Jak e přeplácí v Rakousku váleč-

né loďmvo

Vídeň — V první poloviei r

I!tl I mají hýli hotovy élyří niiíi!

iicjnovéjsí křížníky Každá z

léehlo lodí hllde Htátí vfee jak 70

milliuiiu korun pří éemž niusí

poukázali na pomérné drahý zpfi-noI- i

Hlavéiií lodí u ná n na é

mnohem levnéjší zpliHoh

slavení lodí v jiných státech —

Tak na př ntojí ve Hpojcnýcli

LEON F WAZETER

lvun l' Wmvlur vythivalvl puť
tltý'i 11'n'hi (i v()tU'u mvii piihhýni
(U-ii- i v A imtr lď IkuiH IIASSAN n

ulwu nliy vÁhluil ji Im Ihlé pnchul nťt

viill ř( nu Idulilu ilnhrývi uliUiruhíuU

iln Jv ťo inn-l- !

"IIASSAN" jest víím lim

čim cí'iftíta má býlí
~

a ruíjdísťiílio tabá-

ku vdk'í vonná a uspokoju-

jící Gímt ]'jích jst níkou
avšitk kvalita m vyiovitá kte-

rýmkoli cigaretám v trhu

Já poviJují "IIASSAN" a

htandard A meříky a každému

kttáku radím aby zkusil ty-

lo dobrv podiví': cigarety"

ňdg r

I
(p

mírná podnehí fetné navStévovA-n- o

došla telegrafická- zpráva ía

jenerilmajor vo výlu2hfi Ludvík

Koch spáchal lam uhevraŽdu il

Na 1'říéíua Nehcvrady

není žádnou záhadou denerál hyl

jíž dlouho nemocen a nemohl doli-

la ti zle se zíimo uzdraví V Wilť

1'alHtvl Máhl koneéiul k Ninrlieí

zhraní

Požár parníku na mríi

Liverpool dne í í října —- Hlo

Iřícel šest ohoIi zaliynulo pří po-

žáru parníku Volturno který pa-

tří společností Craníum a hyl za-

chvácen ohiiém na sirém moří ~
l'ožár řádil celých 21 hodin J)n-se- t

jiných parníldi připlulo k né-m-

ale celých 10 hodin na zá

chranné jiráce nehylo ani joniy
šlení protože zuřila ni rušná hon

ře J'arník Volturno vyplul '

llotlirdiimu do Nového Yorku

dne 2 října líylo na ném 21

v kajutách 010 v mezí-paluh- í

a li!) námořníkfi Z celko-

vého počtu 0ó7 lidí jarnících un

jeho paluhč zachránéno hylo 521

Nejvíce lidí zahynulo když élyří
ze záchranných člunu Voltupnn

vyly rozhífy o slény parníku p

Mpouštční na moře Také zá-

chranné čluny Npiišléné n 10 par
níkíi které přispéehaly Vollur-nov- i

na pomoc )yy rozhily prud-

kým vlnohitím V pátek čiimiiČ z

rána udál se v kolelné výhuch

který loď takřka rozšlčpíl na

dvě čáMlí Náramné zdéšení za

vládlo na hořícím parníku te-

stující myslili že we potopí kdež

lo kapitáni lodí kleré přichvála
Iv na pomne nehylj n lo pomocí

pro nesmírné mzhouřené moře

Najednou se vítr utišil a moře u

klidnilo V několika okamžicích

řada člunu hyla spuštěna e všech

hulí a cestující zachránění Vol

turno zvolna klesal Nikdy před
tím nehylo tolik svédkfi námořní-

ho imšIčmIÍ jako pří utonulí Vol

lurnu 'a paluhách 10 parníku
které přiehválaly rychle ku po

mocí hylo mnoho cest lijících
kteří se dívali na hríizokrisné

divadlo po eeé odpoledne a noc

liedhajíce studeného vetru ll Ve-

lkých vln Celý čtvrtek v nocí

parník eunardské linie ( 'armatiía

ozařoval reflektorem hořící par-

ník kdežto jiný reflektor vrhal

svčtlo na lodi Volturno odklopil

jící Kapitán I íni rr z paťníku 'iir

mania má nejvétší zásluhu o lo

že hylo tolik lili zachránéno Z

Vollurnu Operátor hezdrálové

telegrafie na ''armanií zachytil

poplašný siinál krátce po polední
ve čtvrtek Hyla udána poloha

parníku a označení nehezpecen-siví- :

"Přijeďte rychle Parník

v plamenech Hojíme nc že zah-

yneme" ('armanía hyla vzdále

na asi 7(1 mil od Vollurnu Ka-

pitán Harr dal ihned rozkazy l-

ihy loď plula směrem k označené

mu místu plnou parou Ve ' Im

diny hylo hlášeno z lodního koše

ze na ohzoru jest viděli lemilOU

'kvrnu Ve I hodiny Carinaiiia

hyla již hlízko u Vollurnu V tma

zvedl se velký vítr tak že nehy-

lo možno spustili záchranné člu

ny I ostatní záchranné pokusy

selhaly Hrzy na to dostavil se mi

místo katastrofy parník Severo

néiiieckého IJoydu "(frosser K in

fiierst" a pak jiné parníky kle

ré hý ly na hlízku a oddržcly vo

líní o pomoc Když soumrak roz-

kládal se po jevišti hrfiy kapitán

parníku Volturno Ineh dal upn-

uti) i i záehrannv ch člunu kle

Stáiech Nevěro (imeriekých v mou

kroiiiýeh lodřnieíeh vystavený

dreailooii(hl "Mořena" a "líiva
din" při vylliiéení vody W IÍmÍo

lun jen til) millionfi korun a jsou
tudíž o II mil korun lacinější než

mise lodi o H linie tun menší

ohromná cena naAieh váleé-nýel- i

lodí zavdala jíž nékolíkráte

poié k dehatálO V delejneíeli a

přes to nepodařilo we námořní

správé nalézt i zpfmoh jakým hy

se slavehní náklad zmenáll Mož-

no proto n jistotou očekávali že i

tentokráte zahájena hode delmta
i Hiivhé (éehlo lodí na přÍHlus

nýeli mísleeli

Sdízcn pro "rituální" vraždu

Kijev lusko ll'llde lieilis
hvl po věziiéní trvajícím pul tře
tilio roku postaven před sou I hy
e zodpovídal z ohžalohy že za

vrndd I' -- lánského hocha dva-ei'i"-

ileďh i AndriiHii luéinského
li loinn úéelu ahy nahyl jeho kr-

ve k náliožedským úéelům ohřad
ním Ždoha na 1'eilise podána no

"diválcnfm pel rohradské vlády
Ministerstvo NpravcdlooNl i dalo

žaloheíiui lírandorfov i a ťhlapin-t(éin-

pokyny jak mají při líče-

ní postupovali Ministr sprave-dluusl-

Mčeprlovitov vyslal k líčení

vhišliíího zástupce svého který
mu o pruhéhu líčení hude podá
val i přesné zprávy telejraťícké
'(ce než 'J0't zpravodajů časopisíi

vni-cI- i zemí žádalo o místo v soud

ničí pro mnohé vsak nehylo mí-

sta k lezení V Neznámu z néhož

se volí porotcové k líčení Jmou

élyří osohy se vzděláním nniver
"ilníai II osolí se vzdéláuím stře- -

Inškolním a nižších škol 'i o

soh které iienavsfévovaly školu

ale nahyly vzdélání domácím

sludiem a 'i osohy hez všeho vzdé-lm- í

Soudnice hyla přeplnénii
lidem všech národností když
soudce Itohlyrev počal losovali

porotu

Scnuaíní prohláícní dra Jindři-

cha Fricdjunga
Vídďi Velkou pozornost v

polil iekýeh kruzích rakouských í

cizích vyvolalo prohlášení vídeň-

ského puhlieísty dra Jindřicha
l''i ied jiuufa o stanovisku Kakou--k-

I 'herskn v halkánských otáz-

kách lak dr Kriedjiiiik' udává

opírá se o prohlášení které před
svou smrtí učinili rakousko ulicr

diý ministr zahraničních záležito-'- í

Aehrenthal a némeeký mini-

str úřadu zahraničního Kíderleii

'Vaeehler Dle toho Némeeko ni

'idy nenechalo svého rakouského

spojenec v pochvluioslceh o tom
h- - mu ioskytne plnou podporu a

ji st hotovo nést i všecky následky
čl o politiky Iťakioisko však dá-

lo se přece rozšířili své hranice nu

iih poiiévadž dle smlouvy s Itálii
roku 7 hyla tato npráuiéun

tun 'll

OW:HUVÝ htK 1'ÍIO KAfifh
HiiZele NÍ vi Vlikí iiillilu'liiiHl lelcit

li iitellilc nKi ilvu ďillnrv
Vezaiěle '( iilci' ael jilijlilil WO-

JliXU li li ím'Í neli "'i pliíiili) syiiitiil

rilldil ll luíilv celý llllt
Vlcí-llčtll- l II S'll'lllí VČIlIl lěkll prii lllt

tel M-i- My 'ťaiai 1'ilcv Wereim

íeliltií teníet V' IčiVli V (!! Hifi Že Zli

elnňiiil vine ilnivl I vinil rmlíuy Sk- -

Vin liť- Iclce nieile HVfiil 1'lilifH

iiileiiele mi loiZit- - liliví Wiiremi kle
l iit nmi'e V elilíi MfíKUItON
teiliei Iftlicv i'lriikla Melnona Hlut

iIkiihi mulli in'lit letíce kIii
vOeéii- ílilaie'lit leillič JclikuZ IClIll--

Meltliimii slujt pniie 'hi' iiďlfltn nUn

ceia "iO mi Killiiliu íw linielit Imlkč

Velntižcle II l(iiiiiít U ilvii ll-- il'i

mil iiiílelc jirn ně k liňlll II (in lifflťj
( Z"is v t iilinc ilie ne ereM4 riíi

nli jciliidv - II Inllliilei i illřM — tulili
M ftl UyittuW CcPir líímiili la

1'Jif
-

FA UMA K 1'HONAJMUTÍ IŠIiiiiii
li i(ielillv'iini řiiriniřl o lit nkreeli

I ')' iilifli i (lélúnn - - peku' v ('lu
i hIiiA iiMiená iilirnilii Fiirmii1

nc uhÍ ' v nejiirinliiéjřil ml i lluyil

i" N I r 1'ci'inijiiic xe ii iiiíniyi'ti
ImmIihÍiicIi Vilremil jt lliniel tHlillk
lim 171 1'IiiIIkiihiiiIIi Ni-h- 1'' :ii

IIUDIJBNlCI I'OZOH! MCm i Un

ii- elliini iifilm lifiii''li iriiv_vi'li i4i'-!-

'
li liiiieřnli-l- kn'l kleri' rn nimi í

i ilci-tc- kiielv rilnCeli velikiil í

ťiiilriiliini-- l i ii-- j liiieil knv ndli- - vnu
Pciinli Itiii-lili- (12 Wllliliiim liVcnilK tle-

lo ll Mlli 11 "

jvoKYTf ú8rť:cn minouc
NOHT - O lin I iiii'iiiini ru

i'cilUv iliiílili j"ii lion H'l- - i vlilis

Ml'jl' llíiw lll' 11 wWť i r li

- i l!í'kn ni iiinli tulii vnil je
1 r ih iiliit M oiiietnl ii l ite in ni iik

iinilei tu i ukrít irt-rl- i linii ll i"
i 11 ii II lil(ll i Vlll'11

'
tlt

iíř i vv'4e Ir I2 H

Ji: t'' 'li'r'1'lil f snil v V t illllť"lilV I

lekiie ii ll kr vííi- - itl

i i linuli I liliv líním lir nlnvi-l- i

l'i- i kiieiil vVIiitn i"lmíliV v

! ritsrles U 'tli Orint rotks
Jí I ii lfsiil I li M(ini"tv II If

KAlXNUAftE IťH lítíDAVA JII
tok Tlu "tiiun" k vfli tAiři-n- t íuš
11 ll 'Vo l!ll klHHI "llV li'lii-l- l

'

i iilinli l'ile ni Tl-i- - "illl-ii-

llt ' I ' l' I 1' ' "li" I!1 1

lVMK flil ítrsvillil

"l" llíllk - jřclj 'hltlTIM ti

1'ikřik t t skv l

I I - "

t UiKiminku iJ4 hroiný v

Nuutolení presidenta republiky
čínkó

PrkítiK — Dne 10 říjnu kona-

lo se ví- - vládním paláci nrední í'

luaiisiluijc jíiko prvho
presidentu čínské rcpudliky

melu kliduý prfiheh n

skončila skvélnii přehlídkou voj-sk- u

dnešní hyl jíjoli 1iKí-ř- t zn

i i r m f KVMtck (i všechny zahra-

niční lodi dyly ozdohrny Mvýini

vlajkami Vnitřek paláce Tniho

mho li paláce tníni ve kleičm

druhdy korunování hývalí vlnila'

(i rínv z dvniiMi'' Míiikii ii ('liin-(l- i

poskytoval diitN zvláštní pe-

strý ohrn Shromáždili se tu to

ti zástupci iicjprrdiiejších čín-

ských rodin důstojnicí ministři
íi vysocí státní úřednicí ve svých

vn'l) dnihncctiných
hedváhiiých kostýmech ahy liyli

přítomni nastolení prvého přeni
den tu

Kníže Bohwarzcnhcrtf podlehl
krvo

J 'tuliu Sii ziíinkii VoHíku v

'"'echách podlehl otravě krve kní-

že Karel Kchwurzeiihertf dědičný
i li ii panskč sněmovny ríšskč nt
Iv Ištlfžc Iviirel Si'W'l(7eoliert(

I I Már ól I f Otrava krve hy-Ij- i

i i c i r m ! ť- i runou klerou si !

I Zlí klííze n ji In nu nu noe Po-

zdě poznalo Mc že mi- vyvinulo O

I mi vii krve ti ďkafská pomne jíž

in molilji nic zachránil Kníže

SehuarZenherK nnrodil se V roce
I Vl i o mn i svého ol ''i' si id

dědicem Z 'linku Vodíku hlížc

'ion lie Oženil sc v ree Hhí) fi

liMilířnkou Minií KíiihIíoii ii po
druhé v rnOf hrndčnkou
Idmi lloyosovou

SfiÍHOViitfl Havlawt doma

1'riihii l)ne H ríjim pořádal
v l'rnze Jmi llavlasa jenž jistou
dolili hyl Velmi činným V česko
iliiieríekéni linku II lliké Ne v IiOH

AliefS oženil N deeroil kMljlIIIII

Heřmana první přednášku po

svém (ii vrat ii do vlasti z cesty
kolem svélíl llaVÍHNII přednášel o

"ostrovech hodů" části Podvolr-tiéh-

souostroví v Oceánií

Pcmír nčmecko anglický

osvětluje tlilo událost Včnieoký
Ue(ierí'd SI Uernluirdi nalezl v

Irísh Revíevv" článek ve kterém

jakýsi podle všeho šílený Irénti

praví že kdyby Anglie hyla vo

V'lee s Néllieekem poníženo hy
10 hy Irsku šťastno kdvhy se ulá-

lo néiiieekoii říšskou zemí nelni

samostatným pod iimÍiim loillií
zárukou Nlojíeíin neutrálním ir--

K státem lleine řekl správ-li- é

že sehe vétší hlázcn nalezne

vždycky mezi Níémei ještě vétAÍ-h-

který jej Innle eluípat "írinh
líevíeu" iiiiíla generálu renihnr- -

I i Im který niipsnl "Mnohé jcNt

ovíem ÍIunÍ lálií je tu jako
mnohdy jinde oleem myšlenky n

le pro nás není nenjímnvo vé

dét že dojde li dlíve mlío pOZilé

ji k vňlee k Anglií hiideme Ulít

'liojeliee VI' lasltiílll nepřátel-
ském tííhoře kteří jsou po přípa-
de odhodláni k jednán! a roliod
é vzhiiují v Aniřlii vážné Ntaro-M- i

a sinid hy npoiitnlí éást

vojska " K tomu po á

ofieiosní " Koelnisehe Xej

tiini": "Cn ijeneiál SI Hernhar- -

li v uvedené vělé polotýká k ÍT'

kým fantasiím svého mtil
liýt zřejmé a hlasité odmítnuto

inkoto faktieliv nesprávné jn

kotn ruší nf niiší klidné polit ieké

plaee

0 francouMkých manévrech

Vlotlje Si v "Mntinu" Vtlini

nispokojriié senátor (ieivais kte
r píše: "list úlolmii manévrů
uliv odkrývaly oni)ly a ťlivhy —

1'tislidní mahétrv ukánly ívlfUtň

naéiié množl rlil it nplá VMiljí

k iM jváínéjíin kiiiikám Kfcktl
mi stav l in li ét jii slahý
ioirtdnl shir nu'1 piMii-

- sediiť

li' t IMIllil t dv pmie pili
uku stliu stMi Na pluk pij
prtdíln pniménié pollíi pét Si t

třviH oiikt v inil:i vvl

l'iioí dnem ji ji l lllv l I
i

I fe 1'iiiii'v ánv a ílrojny v

! 'l!t I U V l't I H !' l' V

klok O I" iji ilit ti 'Illil n

' il i h n- - hntlM ÍÍ'Í l'v 1

íl Ale llrt pí ml Id it"tul
11 y ' m i m jint 'u]l
i ii i Tiod-- rpMiil t n líxtin

i lit a H !iíui It idoi! ii

!! )H ! I ' n tiul rfHli'
li I t i J í H f !

lki! f e !"ilii i% Ifvl

1 ' U

5$
" The

Standard

of
America

PítUME E

VíiUMa HU Itmeil í4-tn- zniiiý
lili slilmi prliel V etcliietč v ry-

ze kin insleku v Ni'lrnsi'it 'J'ol

jesl velmi vyinetiii diihiilkn pra ')olré-)i- n

n ni'ictilív'li'i iiliiiv iiílui HIiidIk se

ii: Pukrek ťuli 'V III7 Mu 't Hlr7
í Onu Im Nchr Íl4fi

bOHhll UťKNÝ knítiaveilei!

limlít hy se ia liiuilol íieti ito

jíiilm vlílm otcteiilii )uitíi vysv)i1-cn- )

Pile enky tich nii(íl!eky purl
ziiiifkini " Mlmlík " ťiirn nt pokruk
Puti ' in ( Honili !l Mlr (laiít-Iii- i

Neliffmkii 13 l{

1'ítIJMi: HK i'Hiík ailmlý maž ilo

iilieliielu elczilsklio it liiis(iiiiíí'sl(ýil
stroji klerť se ileii Vylii V Jihl- -

iliuNk' n aiiiiaif'sk' irn'l Prwe sta-l- i

li 'lnt 'tle isluliy Jeli (iiilelilíví ať
i' IiImI Ailresmijte: Piikfuk Plili Cli

(limitní Ncl iii yiiiikiiu V V 12

1'ítIJMOU HG jeilell lil ii ilvil pllll lllt

dví ťlijiiiii ( niin iln ilmiiK Jí

lie-rni- IL' Aclmr Hl„ Oaailiii 13 1
f

l'EKAÍl HK 1'ílIJME -- - Mlalý r
é'ieli vyueii (uluiř který nu zvliAl6

vyni illiiit řiliiliii 1'lili'liii ii Jiné-I-

iei lvu uliilrt pil iluliri mili sttílé
iiiiiKliiiiit Piňlc tat: A Kuslelncký
eiire ef Arrielíii liiikery Areinlllt Ne- -

liniskit 12 nr

ťftlJME 8E ilmeil (ilný alnlk im
r li i nu fiirilié l lliíl IiIiikIi- - ii 11

fiiinliii Zli(iinlii 1117 Ku 'l Hl„
Ncl J1

HLEDÁ 1'HÁCI ts inhilík
llne jiikkiillV lllliént lillll Ni jnotjl
v In In ilé nelni iikíiriié Mluví Mi- -

tri le In llll l L V IlutllV llnl řllllkllll
' ' ťlii eilu ( " i inlinj

I 1H li
HLEDÁ iiiiitniiii 'iIhiIí i i i i i vy- -

iireiiv iiiiiíii Hrliii(i i imkA U hf"

u i In ii i j 7 o kil ktiM-lnm- t 'l(tl
nu ik Mls ťiiicc Ht (liiinliii Neli

I I li

j DÍVKY linii- IhIiiiiiiíi'iii'-- niiviui
i ií iii " Milku1' "1'rií

j i "lmv Kiwi" "Hiarjř
i i On

" Vl-I- Illllit
li! I I il- Minu ť S

I OKAPU A tI KAVU SrOLKlIU
VfU k iMi iiil ietlVin 1 liilliiV f f i rl!

iljtit U I vliilnt Ii lnnii

k lu i t ltVI uitit v klirkiliv
4l:l-l- II illt Úl' )llllé t tk

VI I liliřU hiMit kulil k vil

jf !' I' i'i(u

NAUČÍME VÁS ANQUCKY
„ 1 I 1 IM I í Kut U

-- ' - ii lil kli-I- i!llll
I - !

i iMi- ik 14 4--
y-

-

v il KJl-- i tk iki iivlui
I i v i i' ťínu I i m i ibitV

'
t ii lni i il Iht' itfcl

( t v llUil 1'iiliil i k4
I "l- - t U-- V lim I íit ull-- l

VIKU liKATft! tonídAU

MiunrioU

Krjtiř KlpUn w t%

PvVrel Yi l i

VylUchu Že se víti' Utišuje Til

začal zápas se živly ahy hylí cc
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